
Vi har brug for jeres hjælp til vores fælles teater projekt Navaranaaq.

Her er et udviklingsprojekt imellem primært Danmark og Grønland, med deltagelse af Island, og 
med forventning om deltagelse fra Sverige og Norge som har haft meget svære vilkår med dansk 
opbakning.
Projektet er af kulturel karakter og omhandler vores fælles historie og baggrund som meget få 
danskere kender den, men som meget ny forskning peger på rent faktisk er sandt.

Kort fortalt sker der en masse i Grønland for tiden, noget af det sidste som I sikkert ved er at 
kinesiske investorer er i gang med at poste milliarder i Grønland for deltage i de mineeventyr det 
Grønlandske styre er i gang med at åbne op for.

Vi har haft flere møder med Josef Motzfeldt, formand for det grønlandske parlament, der deler 
vores syn om at det er vitalt på nuværende tidspunkt at gøre alt for at styrke forholdene Danmark-
Grønland imellem, da de projekter de kinesiske milliardinvesteringer vil sætte i gang, ellers nemt 
vil kunne ende på udenlandske hænder, da der i Grønland på nuværende tidspunkt er stærke 
bevægelser der arbejder hen imod en løsrivelse fra Danmark.

Vi har søgt penge i danske kunst fonde og kultur fonde, inklusiv kulturministeriets alle mulige og 
kun og udelukkende fået nej. Det er et meget uheldigt signal at sende til Nuuk kommunes største 
satsning rent økonomisk når dette faktum bliver totalt ignoreret i Danmark.
Vi syntes det fortjener mere opmærksomhed og mere opbakning at Nuuk kommune har troet på 
os og vurderet dette projekt vigtigt. Derudover er der flere nordiske fonde som ser projektet 
meget positivt  men som afventer dansk opbakning før de går ind i det.
Dette betyder vi pt er strandet i at få dette virkeliggjort og rent faktisk bestemt af ganske få 
mennesker i kultur ministeriets fonde.

Vi vil rigtig gerne mødes med jer og drøfte projektet yderligere, projektet hedder NAVARANAAQ 
og er en dramatisering af en hidtil næsten uberørt del af den fælles historie vi har med Grønland, 
om mødet imellem de sidste vikinger, og det grønlandske naturfolk. Historisk beskriver vi 
overgangen fra Sagafortællingerne til den moderne historieskrivning, og sætter i den grad 
spørgsmålstegn ved vores historiske opfattelse af Grønland. Vores mål er at åbne folks øjne, og 
gøre op med den gængse opfattelse af Grønland som fordrukkent, stakkels og tilbagestående.

Denne alt for snæversynede opfattelse af Grønland gør at vi allerede nu er bagud lande som f.eks. 
Norge, der har sendt store erhvervsdelegationer til Grønland i erkendelse af at der kommer til at 
ske rigtig mange store ting de næste 10 år.

Vi håber I kan finde tid til et møde, hvor vi kan fremlægge jer vores projekt, som vi håber I kan se 
det vigtige i - som tingene er ved at flaske sig nu er det ved at ende med at blive et Grønlandsk, 
Norsk, Svensk, Islandsk projekt, uden deltagelse af Danmark, dette vil være et rigtig rigtig trist 
statement at sende den grønlandske regering.
mange gode hilsner 
Sananda Solaris på vegne af foreningen Navaranaaq
Http://navaranaaq.com
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